CAN{ARA. N{Lf ICIPAL DE PRA,CI§HA
ESTàoo pr s.io prt lo

Á1 . §.{\Í0§ Dü}Í0}I \,' l9S . (irTRO CtP l'.-90.000 - FOIE,TIX ú:S -15:: ::S:
E.rlleil: aarnara A- aunuapracirúra ;ts qrrt br

ATO DA MESÂ DIRETORÂ NA M3/2020.

MESÀ DIRETORÂ DA CÂMARA MUNICIPAL PRACINHA
- SP, no uso de suas atribuições que lhes são conÍeridas por lei, RESOLVE:

"Dispõe sobre a prorrogação d.a

quarentma nas atioidades dq Câmaro
ile Vereadares de Pracinha - SP, coma
medida de preaenção ila COVID-L9 e

ilá outr a s pr oo i dências".

CONSIDERANDO o reconhecimento mundial da pandemia
denominada COVID-19;

CONSIDERANDO que é dever de todos pÍeserv a saúde
pública e adotar medidas preventivas de combate ao surto patológico;

CONSIDERANDO a Portar:ia n" 188/2020 do Ministério da
Saúde, declarando a situação como de calamidade pública;

CONSIDERANDO que é direito de todos ter ações preventivas
adotadas peias autoridades públicas, bem como a vigência da Lei Federal n'
13.97912020;

CONSIDERANDO o teor do Decreto Federal n' 10.28212020

elcncando as atividades esscnciais;

CONSIDERANDO as recomendações do Centro de
Contingência da COVID-19, por meio da Resolução n" 2712020, do Secretário de
Estado da Saúde, rlispondo sobre a eievação dos casos de contaminação pela
doença;

CONSIDERANDO o novo Decreto Estadual ^" 65.05612020

que estendeu o prazo de quarentena no Estado de São Paulo até 30 de julho de
2020;

CONSIDERANDO as medidas preventivas elaboradas pelo
Poder Executivo Municipal nos Decretos no 704'1., 1,042, 1042, 1.A44, 1,ü45, 1,046,
1050, 1051, 1052, 1053, 1054, 1055, 1052 1059, 1069, 1068, 1A71 eL072, todos de
202A;

CONSIDER.ANDO que a Câmara Municipal de pracinha e

constituída por 9 (nove) membros reunidos conjuntamente para deiiberação em
Plenário;

X
)-

@;*
f-

Y
%,,
@

CAN{ARA N{LX]CIPA.L DE PRACI\HA
ESTÀDo nr s.io p.rur-o

t\'. st} I05 nfll0§I \,' :9S - { I}..IRC CIr l'.:9ú-000 - rO}..E,r{f 0:$ is§: ::i:
E-Ir]êil: carnata a'i ( arnat a1,I aiirúr a sp gir'. Lr

CONSIDERANDO as notórias recomendações das autoridades
sanitárias quanto às medidas preventivas da COVID-19, o imprescindível
isclamento social e o tratamento uniforme nos cuidados;

CONSIDERANDO as atribuições legais conferidas à

Presidência da Câmara Municipal de Pracinha a lvlesa Diretora, RESOLVE:

Artigo 1e. Estender o período de quarentena de que tÍatam os
artigos 1' e 2" do Ato da Mesa n" 03/2020 até 30 de julho de 2ü20, estabelecendo
tÍatamento uniforme às medidas de isolamento.

Artigo 24. Ficam mantidas as demais disposições constantes no
Ato da Mesa n' 031202A.

Artigo 3a. Este Ato entra em vigor na data de sua publicâÇão,
podendo ser prorrogado por meio de ato da Presidência da Casa, de acordo
corn orientações dos órgãos oficiais de saúde pública.

Publ ique-se e cientiÍiquc-se.

Câmara Municipal de Pracinha - SP, 15 de julho de 2020.

:PnustorNre pa CÂlana:

, ) rl /.7 /')
l)(,w 'ytu Cé-:- bdnt>y Ít - l,-,^ Z.
CARTNA Dos SÁNTos RoDRrcrrÉs CRUI

: Vrcp-Pnesmr.ute =

,d
JeNoJ.otâ-,vrsDA RrssA ro

: 1. SrcnprÁnte =

ALAN

Registrado na Secretaria da Câmara Municipal de pracirih4

publicado por aÍixação no local público de costume,

ALCIONE

URIGOMESDIAS

= SrcnerÁme